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3. Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 60 ha. Alue rajoittuu lännessä asemakaava-alueeseen, pohjoisessa 
rautatiehen ja etelässä valtatiehen 27 ja Nivalan varalaskupaikkaan. Idässä alue rajoittuu metsäalueeseen.  

Alueella sijaitsee kaupungin käytössä oleva, noin 4 hehtaarin maankaatopaikka ja sen eteläpuolella noin 7 
hehtaarin aurinkovoimapuisto. Muuten kaavoitettava alue on talousmetsää. Suunnittelualueen maat ovat 
Nivalan kaupungin omistuksessa. 

 

Suunnittelualueen ja lähialueen nykytilanne (ortokuva MML Paikkatietoikkuna). Suunnittelualueen rajaus on osoitettu punaisella. 

3.1.2 Luonnonympäristö 

Kasvillisuus 
Suunnittelualueen lähiympäristössä sen pohjois- ja koillispuolilla kasvaa metsää. Etelän ja lännen suunnalla 
on lisäksi viljelysalueita ja asutusta. Teollisuuskylä on laajenemassa sitä varten asemakaavoitetulle 
Kurunpuhdon alueelle. Tämän vuoksi alueen puustoisuus todennäköisesti vähenee tulevaisuudessa. 

Suunnittelualue itsessään on puustoinen ja siinä näkyy ihmistoiminnan jälki. Alueen puusto koostuu 
talousmetsästä, joka on iältään valtaosin alle 87-vuotiasta (Luonnonvarakeskuksen Puuston ikä 2021-
tietolähteen mukaan, ikätiedot tarkistettu 22.11.2023). Alueella on laajalti nuorta ja nuorehkoa metsää, jonka 
ikä on alle 56 vuotta, sekä muutamia avohakattuja alueita. Vanhaa puustoa on pienialaisina esiintyminä 

Nivalan Teollisuuskylä 

ravirata 

ajoharjoittelurata 

Haapajärventie, 
varalaskupaikka  

asutusta 

asutusta 

golfkenttä 

maankaatopaikka 

aurinkovoima-alue 
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erityisesti suunnittelualueen keski- ja koillisosissa. Alue on ojitettua, eikä siellä sijaitse luonnontilaista metsää. 
Alueella esiintyy sekä havu- että lehtipuita. 

Vesistöt ja pohjavesialueet 
Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä on runsaasti soistumia, alueen ulkopuolella myös muutamia 
pienialaisia soita. Alueella ei sijaitse vesistöjä tai vesistön osia. Lähin järvi (Pidisjärvi) sijaitsee vajaan 3 km 
päässä ja Pidisjärven kautta laskeva Kalajoki hieman yli 2 km päässä suunnittelualueesta länteen. Lähimmät 
pohjavesialueet sijaitsevat niin ikään lännessä, lähimmillään noin 4 km etäisyydellä. 

Suojelualueet 
Suunnittelualueella tai sen lähiympäristössä ei sijaitse luonnonsuojelualueita. Lähimmät Natura-alueet 
sijaitsevat reilun 7 km etäisyydellä lounaan suunnalla. Lähimmät yksityismaiden suojelualueet sijaitsevat noin 
6 km etäisyydellä suunnittelualueesta, ja valtion luonnonsuojelualueet, soidensuojelualueet, IBA- ja FINIBA-
alueet sekä MAALI-alueet vähintään 7 km etäisyydellä. 

Maaperä 
Suunnittelualueen maaperä on Geologian tutkimuskeskuksen tietojen mukaan sekä pinta- että 
pohjamaalajiltaan hienoainesmoreenia. Lähiympäristön maaperässä esiintyy lisäksi hiesua, hietaa ja savea. 

 

Suunnittelualueen ympäristön maalajit (lähde Geologian tutkimuskeskus, Paikkatietoikkuna). Oranssi väri tarkoittaa, että pohjamaalaji on 

hienoainesmoreenia. Sinisillä alueilla pohjamaalaji on savea, violetin sävyisillä hietaa tai hiesua, ja vihreillä hiekkaa. 

3.1.3 Maisemarakenne ja maisemakuva 
Nivalan taajama sijaitsee Pohjanmaan maisemamaakunnan alueella, Keski-Pohjanmaan jokiseudun ja 
rannikon maisemaseudulla. Maisemaseudulle tyypillisiä piirteitä ovat suurehkot joet ja selvärajaiset jokilaaksot 
sekä niiden väliin rajautuvat karut ja soiset selännealueet. Asutus ja viljelysalueet keskittyvät jokien varsille. 
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Kalajokilaaksossa Nivalan seudulla vanhat, edelleen viljelyksessä olevat peltoalueet reunustavat jokea 
yhtenäisenä leveänä nauhana. Asutus keskittyy jokilaakson reuna-alueille.  

Maisemarakenne 
Kalajokilaakso on leveä ja laakea. Maisema on loivapiirteistä, lähes tasaista. Nivalan taajaman länsipuolella 
jokilaakson leveys on paikoin jopa yhdeksän kilometriä. Joki-laaksoon on kerrostunut laajalle alueelle 
hienojakoisia maalajeja. Laaksoa rajaavat karut, kiviset moreenimaat. Joen eteläpuolella selännealueet ovat 
selvärajaisemmat ja korkeammalle kohoavat kuin joen pohjoispuolella. 

Nivalan taajama sijaitsee jokilaaksossa Pidisjärven koillisrannalla matalalla moreeniselänteellä. Maasto laskee 
taajaman alueella loivasti lounaaseen kohti Pidisjärveä. Suunnittelualue sijaitsee taajaman kaakkoisosassa. 

Arvokkaat maisema-alueet 
Osa suunnittelualueesta sijaitsee Kalajokilaakson valtakunnallisesti arvokkaalla viljelymaisema-alueella. 
Alueen etelä- ja lounaisosa sijaitsee maisema-alueella, pohjois- ja itäosa sen ulkopuolella. Kalajokilaakson 
viljelymaisemat edustavat avaraa pohjalaista jokilaakson kulttuurimaisemaa. Maisema-alueen arvot 
perustuvat alueen laajoihin viljelynäkymiin, jotka kuvastavat alueen merkitystä pitkäaikaisena ja 
elinvoimaisena maatalousalueena. Maisema-alueelle ovat tyypillisiä lähes silmänkantamattomat 
peltonäkymät, joiden keskellä kirkkojen korkeat torninhuiput erottuvat perinteisinä, kauas näkyvinä 
maamerkkeinä.  

 

Valtakunnallisesti arvokkaan alueen Kalajokilaakson viljelymaisemat sijainti. Suunnittelualue on merkitty kartalle punaisella rajauksella. 
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Suunnittelualueen pohjois- ja koillispuolella, 
lähimmillään hieman vajaan 2 km päässä, 
sijaitsee maakunnallisesti arvokas maisema-
alue Malisjokivarren kulttuurimaisemat. 
Maisemakokonaisuuteen kuuluvat Kalajokeen 
laskevaa Malisjokea ja siihen laskevia kapeita 
ojia, Sarjanojaa ja Kesonojaa, ympäröivät 
viljelysalueet. Malisjokivarressa 
viljelysmaisema on varsin tasaista ja alavaa, 
korkeuserot ovat vähäisiä. Alueen arvot 
pohjautuvat sen edustavuuteen vanhana ja 
edelleen elinvoimaisena maaseudun 
kulttuurimaisemana. Maisemakuvaa hallitsevat 
laajoina, tasaisina ja avoimina avautuvat 
viljelysalueet. Maisemalle luonteenomainen, 
omaleimaisuutta luova piirre on näkymien 
vaihtelu avoimista suljettuihin. Maisema-
alueella on runsaasti kulttuurihistoriallisesti 
merkittäviä rakennuksia, joihin liittyy 
historiallisia, arkkitehtonisia ja maisemallisia 
arvoja. Maisemakuva on pienipiirteisempi kuin 
Kalajokilaakson valtakunnallisesti arvokkaalla 
maisema-alueella. Suunnittelualueen ja 
Malisjokivarren kulttuurimaisema-alueen 
välinen alue on puustoista. 

Topografia 
Suunnittelualue on läheisille arvokkaille maisema-alueille tyypillisesti loivapiirteistä. Alueen sisäiset 
korkeuserot ovat vähäisiä lukuun ottamatta maanläjityksestä syntyneitä kumpareita. Maasto laskee kohti 
Kalajokea, rautatieltä Haapajärventielle päin. Maasto laskee kilometrin matkalla suurimmillaan noin seitsemän 
metriä. Suunnittelualueen kaakkoispuoliset pellot sijaitsevat notkelmassa, joka sijaitsee hieman muuta 
ympäröivää maanpintaa matalammalla. Suunnittelualue on metsäistä, eikä maisema-alueille tyypillisiä pitkiä 
näkymiä synny. Alueella on muutamia avohakattuja metsäpalstoja. Suunnittelualueen lähellä, sen 
ulkopuolella, sijaitsee pienehköjä viljelysalueita. Yhtenäiset laajat viljelysaukeat sijaitsevat hieman 
kauempana, Pidisjärven ja Kalajoen ympärillä. Suunnittelualueen ja viljelysalueiden välissä kasvaa tyypillisesti 
metsää. 

Malisjokivarren kulttuurimaisemat (violetti rajaus) ja suunnittelualueen 

sijainti (sininen rajaus ja täyttöväri). (Lähde Pohjois-Pohjanmaan liitto). 
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Suunnittelualueen rinnevarjoste (kartta Maanmittauslaitos, Paikkatietoikkuna). Suunnittelualue on esitetty punaisella rajauksella. 

3.1.4 Rakennettu ympäristö 
Suunnittelualueella ei entuudestaan sijaitse rakennuksia, mutta siellä harjoitetaan maankaatopaikkatoimintaa 
ja lisäksi alueelle on suunnitteilla aurinkovoima-alue. Muilta osin alue on lähinnä metsätalouskäytössä. Alue 
sijaitsee taajamarakenteen yhteydessä ja tiivistää toteutuessaan Nivalan keskustaajaman lähialueen 
maankäyttöä. 

Alueen lähistöllä on sekä asuin- että teollisuusrakennuksia. Asutus keskittyy alueen lounais- ja 
kaakkoispuolille. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 150 metrin päässä suunnittelualueen reunasta. 
Etäisyys asuinrakentamiseen on kuitenkin muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta yli 500 metriä. 
Teollisuuskylä on laajentumassa kohti suunnittelualuetta. Lähin teollisuusaluekokonaisuuteen kuuluva 
rakennus sijaitsee aivan suunnittelualueen rajalla. 

Rakentaminen keskittyy suunnittelualueen tienoolla lähes yksinomaan rautatien eteläpuolelle. Rautatien 
pohjoispuolella on harvakseltaan maa- ja metsätalouteen liittyviä rakennuksia, kuten latoja. Junaradan 
pohjoispuolisista muista rakennuksista lähimmät sijaitsevat yli 2 km päässä suunnittelualueesta. 

Nivalan taajaman kaupalliset palvelut ja valtaosa sosiaalipalveluista keskittyvät keskustaajamaan ja sen 
lähiympäristöön. Teollisuuskylän yritykset täydentävät palvelu- ja työpaikkavalikoimaa. Suunnittelualue lisää 
tarjontaa ja laajentaa työssäkäyntialuetta. 

Suunnittelualueella ei sijaitse virkistyspalveluita, mutta aluetta ja sillä sijaitsevia polkuja saatetaan käyttää 
metsätaloustoiminnan lisäksi ulkoilutarkoituksessa. Haapajärventie ja junarata vaikuttavat alueen 
saavutettavuuteen heikentävästi. Lähimmät rakennetut virkistysalueet sijaitsevat Haapalan koulun yhteydessä 
sekä Kurunpuhdossa, missä on muun muassa golfkenttä ja ravirata. 

Rakennetun kulttuuriympäristön arvot 
Suunnittelualueella ei ole valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY), 
maakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä (MRKY 2015) tai paikallisesti arvokasta 
rakennettua kulttuuriympäristöä edustavia alueita tai kohteita. 
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Alueen lähiympäristössä sijaitsee muutamia valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaita rakennetun 
kulttuuriympäristön alueita ja kohteita. Lähin valtakunnalliseksi arvotettu alue, Köyhänperän latoalue, sijaitsee 
lähimmillään noin 800 metriä suunnittelualueesta kaakkoon. Maakunnallisesti arvokkaat alueet (Haapaperän 
raitti) ja kohteet (Haapalan koulu, Haapasaari, Mäkikangas ja Haapala) puolestaan sijoittuvat vanhan 
tielinjauksen, nykyisen Haapaperäntien, varrelle, lähimmillään noin 500 metrin päähän suunnittelualueesta 
lounaaseen. 

    

Vasemmanpuoleisella kartalla valtakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön alueen Köyhänperän latoalue sijainti (lähde 

Museovirasto, Paikkatietoikkuna). Oikeanpuoleisella kartalla maakunnallisesti arvokkaan alueen Haapaperän raitti sijainti, sekä raitin 

varrella olevien maakunnallisesti arvokkaiden kohteiden sekä yhden paikallisesti arvokkaan kohteen sijainnit (lähde PohjoisPohjanmaan 

rakennettu kulttuuriympäristö 2015, Nivalan inventointiraportti). Suunnittelualueen sijainti punaisella pisteviivalla. 

Haapaperäntien varrelta on Nivalan yleiskaavan laatimisen yhteydessä tunnistettu lisäksi muutamia 
paikallisesti arvokkaita kohteita (Haapaperäntie 172, Haapaperäntie 203, Haapaperäntie 261, Haapaperäntie 
311, Haapaperäntie 340, Haapaperäntie 342, Kytöpuhdontie 17). 

Kaikki edellä mainitut valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaat rakennetun 
kulttuuriympäristön alueet ja kohteet sijaitsevat valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella 
Kalajokilaakson viljelymaisemat. 

3.1.5 Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueella ei ole tunnettuja arkeologisen kulttuuriperinnön kohteita eikä löytöpaikkoja. Lähin kiinteä 
muinaisjäännös sijaitsee Haapaperällä (Haapala, 1000004730, kivikautinen asuinpaikka), ja tarkistamaton 
mahdollinen muinaisjäännös junaradan itäpuolella (Kiponlehto, 1000045367, tervahauta). Tiedot on tarkistettu 
Museoviraston muinaisjäännösrekisteristä 29.11.2023. 
 
Nivalan kaupungissa on tehty muinaisjäännösinventointi vuonna 2005 (Museovirasto Satu Koivisto 
2005, Nivalan inventointi) ja keskustan osayleiskaava-alueen kiinteät muinaisjäännökset on 
tarkastettu vuonna 2009 (Kulttuuritutkijain Osuuskunta Aura, Viljamaa Sami). 
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Nivalan varalaskupaikka ilmakuvassa. (Ortokuva MML Paikkatietoikkuna). 

Liikennevirasto on laatinut ohjeen Lentokoneiden varalaskupaikat (Liikenneviraston ohjeita 18/2010), jossa 
osoitetaan varalaskupaikkojen vaatimat tilavaraukset. Ohjeiden päivitystyö (Varalaskupaikkojen suunnittelu) 
on Väyläviraston listauksen mukaan käynnissä. 

 

Varalaskupaikan poikkileikkausmitoitus Liikenneviraston ohjeen 18/2010 Lentokoneiden varalaskupaikat mukaan. 
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Kiitotien lähestymissektori ja lentoesterajoituspinnat Liikenneviraston ohjeen 18/2010 Lentokoneiden varalaskupaikat mukaan. 

Lentotoiminta vaatii lentoesteistä vapaata aluetta sekä maan pinnalla että pystysuunnassa. Lähestymispinta on kiitotien suuntainen 

kalteva pinta, jonka yläpuolelle esteet eivät saa nousta. Lähestymispinta ulottuu kaltevana, levenevänä pintana 3 km päähän kiitotien 

päästä. Kiitoaluetta kiitotien päissä reunustavien sisäänlentokiilojen alueilla ei saa olla esteitä. Kiitotietä ympäröi 75 m korkeudella 

horisontaalipinta, jonka yläpuolelle ei saa kohota esteitä. 

 

Varalaskupaikan lähiympäristössä rakentamisen suunnittelussa tulee huolehtia, että: 
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- kiitotien läheisyydessä rakennusten korkeus ei ylitä kahtakymmentä metriä  
- kiitotien lähestymispinnan läpäiseviä esteitä ei rakenneta kumpaankaan päähän 
- horisontaalipinnan sisälle ei rakenneta yli 75-metrisiä esteitä. 

 

Varalaskupaikan lähestymispinnat sijoittuvat Nivalan varalaskupaikalla kiitoalueen molempiin päihin, 
luoteessa Haapajärventien ja teollisuusalueen yläpuolelle, kaakossa Haapajärventien, sitä ympäröivien 
viljelysalueiden ja asutuksen yläpuolelle. Varalaskupaikan kohdalla on 60 m levyinen raivattu alue. 
Horisontaalipinta rajoittaa yli 75 m korkuisten rakennusten ja rakenteiden rakentamista 4 km säteellä 
varalaskupaikasta. Horisontaalipinta ei käytännössä estä esimerkiksi kolmikerroksisten rakennusten 
rakentamista alueelle. Mastojen ja muiden korkeiden rakenteiden osalta horisontaalipinta on huomioitava. 

Varalaskupaikoilla tai niiden läheisyydessä ei sallita pysyviä ilmajohtoja eikä näihin liittyviä pylväitä. Johdot 
vedetään maakaapeleina tai ilmajohdot viedään riittävän kauas kiitotiestä niin, että ne eivät ylitä 
lentoestepintoja. Varalaskupaikoille, jotka ovat Ilmavoimien harjoituskäytössä, ei rakenneta valaistusta. 

Voimassa olevassa Nivalan yleiskaavassa (hyväksytty 23.1.2014, lainvoimainen 17.12.2015) 
varalaskupaikkaa koskee kaavamerkintä: 

 

LENTOLIIKENTEEN ALUE. VARALASKUPAIKKA 

Varalaskupaikan suoja-alueet ulottuvat 300 m etäisyydelle lähimmän ajoradan 
keskilinjasta ja pituussuunnassa sen kummastakin päästä 750 m etäisyydelle. Näillä 
suoja-alueilla tienpitoviranomaisella on oikeus poistaa puustoa ja kasvillisuutta. Suoja-
alueille kohdistuvista rakennushankkeista tulee pyytää ilmavoimien Esikunnan lausunto. 
Ympyrämäiselle alueelle, jonka säde on 12 km, esitetyistä mastoista ja muista 
lentoesteistä on pyydettävä ilmailulain 1194/2009 165 § (viite 5) mukainen lausunto 
liikenteen turvallisuusvirastosta TraFista. 

 

Nivalan varalaskupaikka voimassa olevassa Nivalan yleiskaavassa. 



 
 
 

 
Sweco | Kaavaselostus Teollisuuskylän asemakaavan muutos ja laajennus (Kurunpuhto) 
Työnumero 25011898 

   
  
 

18/39 

Varalaskupaikan ollessa käytössä päätie suljetaan ja liikenne ohjataan kiertotietä varalaskupaikan ohi. Tällöin 
myös varalaskupaikan varressa sijaitsevat liittymät suljetaan liikenteeltä. Nivalassa kiertotienä toimii 
Haapaperäntie. 

Varalaskupaikan käyttö lentotoimintaan aiheuttaa ympäristöön melua. Nivalan varalaskupaikalla käyttö on 
vähäistä. Näin ollen lentotoiminnan aiheuttamat meluvaikutukset jäävät vähäisiksi ja satunnaisiksi. 

3.1.8 Tekninen huolto 
Suunnittelualueen lähistöltä kulkee Suomen kantaverkkoon kuuluvia voimajohtoja. Alueen länsipuolella 
sijaitsevat Fingridin ja Elenia Verkko Oy:n 110 kV:n johtimet, ja Nivalan ja Haapajärven kautta kulkevat pohjois-
eteläsuuntaiset 400 kV:n voimajohdot. Alueen lähistöllä sijaitsee muutakin Elenian sähköverkkoa. 

 

Voimajohtojen sijainti. 110 kV:n johdot on merkitty punaisella ja 400 kV:n sinisellä viivalla. 

 

Alueelta yhteys suurjännitejohtoihin on tarkoitus tuoda lännestä radan suuntaisesti rautatien koillispuolella 
yleiskaavassa teollisuuden reservialueeksi osoitetun alueen kautta. 

Alueella ei nykyisin sijaitse kunnallisteknisiä verkostoja. Vesi- viemäri ja kaukolämpöverkot tulevat Pajatietä 
pitkin suunnittelualueen länsipuolelle. 
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Vesi-, viemäri- ja kaukolämpöverkoston sijainti kaava-alueeseen nähden. Vesijohto esitetty sinisellä katkoviivalla, viemäri punaisella ja 

kaukolämpö keltaisella viivalla.  

3.1.9 Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
Raideliikenne aiheuttaa suunnittelualueelle melua, runkomelua ja tärinää. Lisäksi Haapajärventie aiheuttaa 
melua. Alueelle laaditaan kaavatyön yhteydessä tärinä- ja meluselvitys. Liikenteellä on vaikutusta myös 
ilmanlaatuun. 

3.1.10 Maanomistus 
Asemakaavoitettava alue on Nivalan kaupungin omistuksessa. 

3.2 Suunnittelutilanne 

3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista alueidenkäytön 
suunnittelujärjestelmää. Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 24 §) mukaan tavoitteet on otettava huomioon 
siten, että edistetään niiden toteuttamista maakunnan suunnittelussa ja muussa alueiden käytön 
suunnittelussa. 

Valtioneuvosto on päättänyt valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista vuonna 2000, ja tavoitteita on 
tarkistettu 2008. Alueidenkäyttötavoitteet on uudistettu, ja uudistetut tavoitteet tulivat voimaan 1.4.2018.  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia: 

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
2. Tehokas liikennejärjestelmä 
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

 

6. Tässä kaavatyössä tulee huomioida erityisesti kohta 5, Uusiutumiskykyinen energiahuolto: 
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 Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tarpeisiin, sekä kohta 
3, Terveellinen ja turvallinen elinympäristö ja siitä erityisesti tavoitteet: Ehkäistään melusta, tärinästä ja 
huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. Haitallisia terveysvaikutuksia tai 
onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri 
etäisyys tai riskit hallitaan muulla tavoin. Suuronnettomuusvaaraa aiheuttavat laitokset, kemikaaliratapihat ja 
vaarallisten aineiden kuljetusten järjestelyratapihat sijoitetaan riittävän etäälle asuinalueista, yleisten 
toimintojen alueista ja luonnon kannalta herkistä alueista.  

Lisäksi kohdasta 1. huomioidaan tavoite luoda edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle ja 
kohdasta 4. tavoite luoda edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistää luonnonvarojen kestävää 
hyödyntämistä.  

 

3.2.2 Maakuntakaava 
Alueella on voimassa viime vuosina kolmessa vaiheessa uudistettu Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava, 
joka on otettava yleiskaavaa laadittaessa huomioon. 

1. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 2.12.2013, vahvistettu ympäristöministeriössä 
ja tullut lainvoimaiseksi 2017. 

2. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 7.12.2016 ja saanut lainvoiman. 

3. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 11.6.2018 ja määrätty tulemaan voimaan ilman 
lainvoimaa maakuntahallituksessa maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla 5.11.2018. Korkein hallinto-
oikeus (KHO) on 17.1.2022 antamallaan päätöksellä hylännyt vaihemaakuntakaavan hyväksymistä koskevat 
valitukset ja 3. vaihemaakuntakaava on saanut lainvoiman. 

 

Ote maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta (Pohjois-Pohjanmaan liitto, 12.1.2022). 

Suunnittelualue kuuluu maaseudun kehittämisen kohdealueeseen mk-6, Kalajokilaakso. Merkinnällä mk 
osoitetaan ylikunnallisia maaseutuasutuksen alueita, joilla kehitetään erityisesti maatalouteen ja muihin 
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maaseutuelinkeinoihin, luonnon- ja kulttuuriympäristöön sekä maisemaan tukeutuvaa asumista, 
elinkeinotoimintaa ja virkistyskäyttöä. 

Suunnittelualue sijaitsee pieneltä osin Kalajokilaakson valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella. 

Suunnittelualuetta rajaa lounaassa valtatie (vt) Haapajärventie. Tie toimii myös lentoliikenteen 
varalaskupaikkana, joten suunnittelualue rajautuu samalla myös tieverkkoon kuuluvan varalaskupaikan suoja-
alueeseen (sv-2) ja sijoittuu sv-3-alueelle, jolla on voimassa lentoliikenteen varalaskupaikasta johtuvia 
rajoituksia. Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon lentoliikenteen varalaskupaikasta johtuvat 
maankäytön rajoitukset. Suunniteltaessa rakentamista alueelle tulee puolustusvoimille varata mahdollisuus 
lausunnon antamiseen. Lentoesteen muodostavista mastoista ja rakenteista on pyydettävä puolustusvoimien 
lausunto sekä ilmailulain 864/2014 158 § mukainen lausunto Trafilta (nykyään Traficom). 

Suunnittelualuetta rajaa koillispuolelta merkittävästi parannettava nopean henkilöliikenteen ja raskaan 
tavaraliikenteen päärata, jonka yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varauduttava nopean 
henkilöjunaliikenteen ja raskaan tavaraliikenteen edellyttämän radan rakenteen ja turvallisuuden 
parantamiseen, mm. tasoristeysten poistamiseen sekä kaksoisraiteeseen. 

Nivala kuuluu Oulun eteläisen alueen kaupunkiverkkoon (kk-3). Merkinnällä osoitetaan maakunnan eteläosan 
maaseutukaupunkien verkko, joka muodostaa Oulun eteläisen aluekeskuksen ydinalueen. 
Suunnittelumääräysten mukaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa kaupan ja muiden palvelujen, 
elinkeinoelämän, asutuksen, liikenteen ja virkistystoimintojen sijoittelussa on pyrittävä tehostamaan 
verkostokaupungin olemassa olevien yhdyskuntien alueiden käyttöä kuntien välisellä yhteistyöllä ja työnjaolla. 

Nivalan taajama kuuluu mineraalivarantoalueeseen (ekv-1). Merkinnällä osoitetaan sellaisia vyöhykkeitä, 
joissa on todettu merkittäviä malmi- ja mineraalivarantoja. Lisämerkinnällä -1 osoitetulla 
mineraalipotentiaalivyöhykkeellä on erityistä yhteensovittamisen tarvetta esimerkiksi asumisen, matkailun tai 
muun merkittävän alueellisen erityispiirteen kanssa. 

Lisäksi 11.10.2021 on tullut vireille Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan laatiminen. 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitus on 19.12.2023 (§ 178) hyväksynyt energia- ja 
ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotuksen lausuntoaineiston maankäyttö- ja rakennusasetuksen 13 §:n 
mukaisesti kuultavaksi. Alkuvuodesta 2024 kuullaan viranomais- ja kuntatahoja, julkinen ehdotusvaiheen 
julkinen kuuleminen järjestetään loppuvuodesta 2024. Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan 
ehdotuksessa alueelle ei kohdistu uusia merkintöjä, mutta Kalajokilaakson suunnittelualueelle 
valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen määräysosiota on aiemmasta muutettu. 

 
Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavaehdotus 12.12.2023. 

https://ppliitto.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023309-7
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Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue 

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätöksen (VAMA 2021) mukaiset valtakunnallisesti 
arvokkaat maisema-alueet Pohjois-Pohjanmaalla: 

Suunnittelumääräykset: Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja kehittämisessä on 
otettava huomioon alueen luonnon- ja kulttuuripiirteet ja maisemakuva sekä turvattava 
maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen säilyminen. Alueen suunnittelussa on arvioitava ja 
sovitettava yhteen maakuntakaavassa osoitetun käyttötarkoituksen mukainen maankäyttö sekä 
alueen maisema- ja kulttuuriympäristöarvot. Maisema-alueella tulee edistää peltojen, niittyjen 
ja muiden avoimien maisematilojen säilymistä. Erityisesti Limingan lakeuden ja Muhoksen 
peltoalueiden tärkeät linnuston kerääntymisalueet tulee turvata. Uudis- ja 
täydennysrakentamisen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota rakentamisen 
sopeutumiseen sijainniltaan ja rakennustavaltaan maisemaan. Suunnittelussa tulee erityisesti 
kiinnittää huomiota julkaisussa Pohjois-Pohjanmaa Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-
alueet VAMA 2021 aluekuvauksissa esitettyyn arviointiin luonnon- ja kulttuuripiirteisiin sekä 
maisemakuvaan. 

3.2.3 Yleiskaava 
Suunnittelualueella on voimassa Nivalan yleiskaava (hyväksytty 23.1.2014, täytäntöön pantu 24.3.2014, 
lainvoimainen 17.12.2015). 

 
Ote yleiskaavakartasta. Suunnittelualueen rajaus on merkitty punaisella. 

Yleiskaavassa suunnittelualue on määritelty pääosin teollisuus- ja varastoalueeksi (T). Alue varataan 
teollisuustoiminnalle ja siihen liittyvälle varastoinnille. Alueelle saa sijoittaa myös pääkäyttötarkoitusta 
palvelevia muita tiloja kuten toimisto- ja terminaalitiloja. Kaava-alueen itäosassa radan ja Maliskylän tien 
itäpuolella olevan T- alueen käyttöönotto vaatii eritasojärjestelyjä tieliikenteen ja radan risteyskohdissa. 
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Suunnittelualueen luoteisosassa on kaistale maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M). Alue varataan maa- ja 
metsätalouden harjoittamiseen. Muuta kuin maa- ja metsätalouteen liittyvää rakentamista koskee 
suunnittelutarveharkinta. 

Alueella sijaitseva ohjeellinen/vaihtoehtoinen tielinjaus on merkitty kulkemaan sen lounaisreunalla valtatietä 
seuraten. Tielinjauksen vierelle on osoitettu kevyen liikenteen reitti. 

Suunnittelualuetta rajaa valtatie, joka on samalla lentoliikenteen varalaskupaikka (LL). Varalaskupaikan suoja-
alueet ulottuvat 300 m etäisyydelle lähimmän ajoradan keskilinjasta ja pituussuunnassa sen kummastakin 
päästä 750 m etäisyydelle. Koillispuolella on raideliikenteen päärata. Sekä tie että rata aiheuttavat alueelle 
oman liikenteen melualueensa (45 dB) ja mahdollisen meluesteen rakentamisen tarpeen (me). Junaradan 
vierusta on tärinäriskialuetta, jossa rakentamisen tulee perustua tärinämittaukseen (TÄ). 

3.2.4 Asemakaavat 
Suunnittelualueella ei pääosin ole asemakaavaa. Alue rajoittuu vuonna 2021 vahvistuneeseen Kurunpuhdon 
teollisuuskylän jatkeen asemakaavaan ja osa asemakaavan tonteista on otettu kaavaan mukaan osaltaan 
siksi, että saadaan yhtenäistettyä korttelinumerointi ja toisaalta myös siksi, että saadaan osoitettua uusi 
katuyhteys Vierikankaantieltä suunnittelualueelle. 

 

Ote asemakaavakartasta. Suunnittelualueen rajaus on merkitty punaisella. 

Voimassa olevassa asemakaavassa alueelle on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue (T) 
sekä jätteenkäsittelyalue (EJ) sekä niiden väliin jäävä lähivirkistysalue (VL). Korttelialueiden reunoille on 
osoitettu 10 metriä leveät istutettavat alueen osat sekä teollisuustonteille ohjeelliset rakennusten paikat. 
Teollisuustonttien rakennusoikeus on osoitettu tehokkuusluvulla, joka on e=0,5. Lisäksi tonteille on osoitettu 
peittoprosentiksi 40% ja rakentaminen on rajattu 12 metriä korkeisiin rakennuksiin. 
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Luontoselvityksessä arvioidaan, että uhanalaisluokituksen saaneista lajeista hömötiainen ja pyy voisivat 
vaarantua alueen hakkuiden seurauksena.  

Suomen Lajitietokeskuksen Laji-fi portaaliin tehdyn aineistopyynnön mukaan hankealueella tai sen 
läheisyydessä ei ole tehty sellaisia sensitiivisien lajien havaintoja, joiden vuoksi alueilla olisi hyvä tehdä 
lisäselvityksiä. Hankealueen läheisellä metsäalueella on kuitenkin tehty kahdenkymmenen vuoden sisällä 
havaintoja kahdesta uhanalaisista lintulajeista.  

Aurinkopuistotoimijan 7,2 ha toiminta-alueelle on tehty aikaisempiin selvityksiin ja avoimeen dataan 
perustuva luontotarkastelu. Tarkastelussa todetaan, että hankealue on metsätalouskäytössä ollutta 
ojitettua puustoista turvemaata tai kangasmetsää, jonka valtapuulajina on mänty.  Alue ei ole 
luonnontilainen, eikä siellä ole luontaisesti pienvesiä tai vesistöjä, joten siellä ei ole metsälain tai vesilain 
mukaan suojeltavia luontotyyppejä. Hankealueella ei ole viitteitä happamien sulfaattimaiden 
esiintymisestä. Tarkastelun perusteella alueella ei ole havaittu uhanalaisten tai alueellisesti merkittävien 
kasvilajien esiintymiä, ja eläinkanta on tavanomaista. Liito-oravalle suotuisia elinympäristöjä ei havaittu. 
Alueelta on havainto suohabitaateissa elävästä, äärimmäisen uhanalaisesta peltosirkusta, mutta 
aurinkopuiston hankealueella ei ole sille sopivaa elinympäristöä. Metsäisistä lajeista alueella oli tehty 
havaintoja 

 

 

Luontoselvitysten aluerajaukset: Biokaasulaitoksen YVA:a varten laaditun luontoselvityksen aluerajaus sinisellä ja aurinkopuiston 

luvittamisen yhteydessä laaditun luontotarkastelun aluerajaus oranssilla. Koko alueen kattava kasvillisuus- ja pesimälinnustoselvitys 

laaditaan kesällä 2024. 
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tukeminen kaavoituksella ja kaupunkisuunnittelulla. Tavoitteen toteutumista seurataan yritysten nettomäärän 
kasvulla. 

Lisäksi kärkihankkeeksi on nostettu kestävä kehitys, jonka puitteissa pyritään edistämään uusia 
energiamuotoja ja omavaraisuutta, esimerkkinä kiertotalous, biokaasulaitos ja tankkausasemat, sekä 
vahvistamaan maatalouden asemaa kestävän kehityksen ja omavaraisuuden voimavarana. Tavoitteena on 
muun muassa hyödyntää kiertotalouden ja vihreän teknologian tuomat mahdollisuudet elinkeinoelämälle. 

Alueen asemakaavoitus tukee edellä mainittuja strategiassa asetettuja tavoitteita. 

3.2.11 Aiemmat selvitykset ja inventoinnit 
Suunnittelualueen viereisellä asemakaavoitetulla alueella on toteutettu luonto-, tärinä ja runkomelu- sekä 
meluselvityksiä. Suunnittelualueelle laaditaan bio- ja e-metaanilaitoksen yva-menettelyn yhteydessä muun 
muassa luontoselvitykset, liikenteen melumallinnus, hajumallinnus, ilmastopäästöjen ja ilmastovaikutusten 
arviointi, sekä T/kem-alueiden onnettomuusvaikutusten tarkastelu, joka kattaa bio- ja e-metaanilaitoksen 
lisäksi koko asemakaavan laajennusalueen. Asemakaavan laatimisen yhteydessä laaditaan tie- ja 
raideliikenteen tärinä- ja runkomeluselvitys, liikenneselvitys sekä vt27 ja Ravitien liittymän toimivuustarkastelu. 
Selvityksiä täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin aikana.  

Kaavoitusta varten tarvittavat lähtötiedot on saatu pääosin Nivalan kaupungilta. 
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 Energiahuollon alue aurinkoenergian tuotantoa varten. 

 

 Jätteenkäsittelyalue. 

Merkinnällä osoitetaan lumenkaatopaikkaa, kaukolämpölaitoksen tuhkan varastointia, 
hyötyjäteasemaa sekä oksa- ja risujätteen keräystä ja haketusta varten varattu alue. 

  

Jätteenkäsittelyalue, joka toiminnan päätyttyä varataan energiahuollon alueeksi 
aurinkoenergian tuotantoa varten. 

 

Suojaviheralue. 

 

 

Asemakaavassa on lisäksi seuraavat yleismääräykset: 

Rakentaminen 
Rakennukset tulee pääsääntöisesti sijoittaa vähintään kahdeksan metrin etäisyydelle naapuritontin rajasta. 
Lähemmäksi rajaa on mahdollista rakentaa naapurin siihen suostuttua. Rakennettaessa neljää metriä 
lähemmäksi tontin rajaa tulee rakennuksen/rakennelman kyseisen naapurin puoleinen seinä palo-osastoida.   
 
Korttelialueilla saa rakennusten katoille ja julkisivuille sijoittaa aurinkokeräimiä ja -paneeleja.  Alueen 
rakenteissa tulee kiinnittää huomiota mahdollisimman korkeaan kiertotaloustuotteiden käyttöasteeseen ja 
hiilineutraalisuuteen. 
 

Nivalan varalaskupaikkaa ympäröivillä alueilla rakentamisessa tulee ottaa huomioon lentoliikenteen 
varalaskupaikasta johtuvat rajoitukset. Varalaskupaikan suoja-alueet ulottuvat 300 m etäisyydelle lähimmän 
ajoradan keskilinjasta. Suoja-alueille kohdistuvista rakennushankkeista tulee pyytää Ilmavoimien esikunnan 
lausunto. Lentoesteen muodostavista mastoista ja rakenteista on pyydettävä ilmailulain 864/2014 158 § 
mukainen lausunto Traficomilta. 

Rautatien varressa sijaitseville alueille rakennettaessa on huomioitava runkomelun aiheuttamat vaikutukset 
30 - 80 m etäisyydellä rautatiestä kaavassa esitetyn runkomelun vaikutusalueen mukaisesti.  
 
Rakentamisessa ja tontin käytössä on huomioitava rautatien 30 metriä leveä suoja-alue. Suoja-alueelle ei 
saa sijoittaa varastoa, aitaa taikka muuta rakennelmaa tai laitetta, josta tai jonka käytöstä voi aiheutua 
vaaraa rautatieliikenteen turvallisuudelle taikka haittaa radanpidolle. Suoja-alueella ei saa muuttaa 
maanpinnan muotoa eikä tehdä ojitusta tai muuta kaivutyötä siten, että muutoksesta voi aiheutua vaaraa 
rautatieliikenteen turvallisuudelle taikka haittaa radanpidolle.  
 
Pihojen järjestely ja hulevedet 
Rakentamattomaksi jäävillä tontin osilla, joita ei käytetä liikenne-, pysäköinti- tai 
varastoalueina, on oleva puusto säilytettävä tai alueet on istutettava. Rakennuspaikkojen piha-alueilla on 
hyvä mahdollisuuksien mukaan käyttää vettä läpäiseviä pintoja hulevesihaittojen vähentämiseksi. Myös 
viherkattorakenteet ovat suositeltavia. Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta syntyvistä hulevesistä on poistettava 
kiintoainesta, ravinteita ja haitta-aineita. Myös rakentamisen aikaiset hulevedet tulee käsitellä niin, että ne 
eivät heikennä vastaanottavan vesistön kuntoa. Hulevesiä tulee viivyttää tontilla niin, ettei alueen hetkellinen 
hulevesivirtaama kasva nykyisestä. Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä koko tonttia koskeva selvitys 
hulevesien ja sammutusjätevesien käsittelystä sekä pihajärjestely- ja istutussuunnitelma, joka on 
toteutettava rakentamisen yhteydessä. 
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Asemakaava mahdollistaa Kurunpuhdon teollisuusalueen laajentamisen vihreän siirtymän energiahankkeen 
tarpeisiin. Alueen rakentumisella on positiivinen vaikutus Nivalan työpaikkamäärien kasvuun, ja tätä kautta 
vaikutusta on myös väestömäärän kehitykseen sekä väestörakenteeseen. Asemakaavalla ei arvioida olevan 
vaikutuksia väestön sijoittumiseen Nivalan sisällä.  

Vaikutukset turvallisuuteen  
Erityisesti vaarallisten kemikaalien valmistukseen ja varastointiin osoitetun alueen (T/kem), mutta myös muun 
alueelle rakentuvan teollisuuden myötä arvioidaan onnettomuusriskin mm. kemikaalionnettomuuksien ja 
muiden teollisuudelle tyypillisten riskien, kuten tulipalojen riskin, kasvavan. Näiden riskien kasvun vaikutukset 
katsotaan kuitenkin vähäisiksi, sillä kyse on onnettomuustilanteisiin liittyvistä ja epätodennäköisistä 
turvallisuusuhista, jotka eivät vaikuta alueen varsinaiseen turvallisuuteen. Teollisuusalue sijaitsee myös 
suhteellisen etäällä asutuksesta, mikä vähentää väestöön kohdistuvaa uhkaa onnettomuustilanteessa.  

Vaikutuksia turvallisuuteen täydennetään YVA-selvityksen yhteydessä laadittavan T/kem-alueiden 
onnettomuusvaikutusten tarkastelun perusteella.  

Vaikutukset virkistysmahdollisuuksiin 
Suunnittelualue ei ole nykyisellään virkistystoimintoja eikä alue ole erityisen merkittävä jokaisenoikeuksiin 
perustuvassa käytössä (mm. marjastus ja sienestys). Alueen virkistyskäyttö ja alueella kulkeminen estyy, kun 
teollisuusalue toteutetaan.  

Vaikutukset meluun ja tärinään 
Suunnittelualueella ei ole asutusta tai muuta herkkää toimintaa, johon kaavalla olisi suoria meluvaikutuksia. 
Suunnittelualueen mahdolliset meluvaikutukset kohdistuvat alueen ympärillä sijaitsevaan haja-asutukseen. 
Lisääntyvä liikenne voi aiheuttaa meluvaikutuksia laajemmallakin alueella. 

Teollisuusalueen kaikkia toimintoja ei vielä tiedetä, mikä vaikuttaa melun arviointiin. Alueen toteutuksessa ja 
alueella tapahtuvassa toiminnassa tulee huomioida ulkoalueiden melutason ohjearvot valtioneuvoston 
päätöksen (993/1992) mukaisesti ja sisämelun toimen sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (545/2015) 
mukaisesti. Alueelle sijoittuvat toimijat joutuvat todennäköisesti ennen hankkeen rakentamista laatimaan 
toiminnastaan ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA), jossa tarkastellaan toiminnasta aiheutuvaa melua myös 
jo toteutuneen maankäytön tuottama melu huomioiden. Jos YVA-menettelyssä todetaan, että 
teollisuusalueesta aiheutuu asuinalueille ohjearvot ylittävää melua, tulee sitä hallita meluntorjuntakeinoilla.  

Vaikutukset ilmanlaatuun 
Teollisuusalueen kaikki toimijat eivät ole vielä tiedossa, eikä alueelle toteutuvien hankkeiden yksityiskodat ole 
tämän vuoksi selvillä, minkä vuoksi vaikutuksia ilmanlaatuun on vaikea tarkasti arvioida. Todennäköisesti 
vaikutuksia tulee lähinnä poikkeustilanteissa. Biokaasulaitoksen vaikutuksia ilman laatuun arvioidaan YVA-
menettelyn yhteydessä ja kaavaselostusta voidaan täydentää ehdotusvaiheeseen. 

 

5.3.2 Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 

Vaikutukset maa- ja kallioperään  
Asemakaavan toteutuessa syntyy vaikutuksia erityisesti maaperän pintakerroksiin. Maarakentamisesta ei 
aiheudu syvempiä vaikutuksia maa- tai kallioperään, vaikutuksia voi muodostua lähinnä 
onnettomuustilanteissa, joissa maaperään pääsee kemikaalipäästöjä. Normaalissa teollisuustoiminnassa 
vaikutuksia maaperään kohdistuu varsin vähän.  
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Vaikutukset pohja- ja pintavesiin 
Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei ole tärkeitä pohjavesialueita. Teollinen toiminta lisää osaltaan 
myös pohjaveden pilaantumisriskiä, joka voi pääasiassa tapahtua onnettomuustilanteissa, joissa kemikaaleja 
pääsee maaperään ja edelleen pohjaveteen. Pohjaveteen kohdistuvat vaikutukset eivät kuitenkaan kohdistu 
tärkeälle pohjavesialueelle eikä näin ollen vaikuta vedenhankintaan niin laadullisesti kuin määrällisestikään.  

Suunnittelualue kuuluu Kalajoen vesistöalueeseen. Kalajoki virtaa noin 2 km päässä suunnittelualueesta 
lounaaseen. Alueelle mahdollisesti sijoittuvalle, merkittävän määrän vettä tarvitsevalle toiminnalle voitaisiin 
vesi todennäköisesti johtaa Kalajoesta.  

Asemakaavoitus lisää toteutuessaan suunnittelualueen hulevesikertymää nykytilanteesta pintojen 
rakentamisen ja päällystämisen seurauksena, jolloin maahan imeytyvien sadevesien määrä pienenee 
merkittvästi. Asemakaavassa määrätään käsittelemään sekä viivyttämään alueella syntyviä hulevesiä.  

Vaikutukset ilmastoon 
Kuntien päästöjen vähentämisessä kaavoituksella on tärkeä rooli maankäytön ja toimintojen ohjaamisessa. 
Kaavan ilmastokestävyys voidaan jakaa neljään kokonaisuuteen, jotka ovat luonnonvarojen minimointi, 
kestävän elämäntavan mahdollistaminen, kulutuksen päästöjen minimointi sekä ilmastonmuutoksen 
aiheuttamiin riskeihin varautuminen. Nyt asemakaavoitettava alue on pääasiassa suurteollisuusaluetta.  

Nykytilanteessa alue on puustoinen ja kaavan toteutuminen edellyttää puuston poistamista, mikä vaikuttaa 
alueen hiilivarastoon ja hiilinieluun heikentävästi. Puun poiston ja rakentamisen yhteydessä myös maaperän 
pintakerroksia muokataan ja maaperästä vapautuu hiiltä. On arvioitu, että maaperän hiilivarasto voi olla joillain 
alueilla jopa moninkertainen puuston hiilivaraston kokoon nähden.  

Kaavan negatiivinen ilmastovaikutus aiheutuu maaperän muokkauksesta ja puuston poistosta. Myös 
rakentamiseen tarvittavista materiaaleista ja toiminnan aikaisista materiaalitarpeista ja kuljetuksista aiheutuu 
vaikutuksia ilmastoon. Positiivisena ilmastovaikutuksena pidetään erityisesti kaavan tavoitetta edistää vihreää 
siirtymää. 

 

5.3.3 Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin  

Vaikutukset kasveihin, eläinlajeihin ja luonnon monimuotoisuuteen  
Asemakaava toteutuessaan poistaa merkittävässä määrin alueen nykyistä kasvillisuutta, erityisesti 
metsämaata ja sen lajistoa. Asemakaavan toteutuminen tulee muuttamaan merkittävästi alueen kasvillisuutta 
ja elinympäristöjä, kun nykyinen alue muuttuu rakennetuksi. Alueen luontoarvot tarkentuvat kesällä 2024 
laadittavien luontoselvitysten yhteydessä. Alueen lähiympäristössä ei ole tiedossa olevia merkittäviä 
luontoarvoja, kuten suojelualueita.  

Asemakaavaa varten joudutaan rakentamaan kaava-alueen ulkopuolelle uusi voimajohto. Ilmajohdot ja niiden 
kannatinpylväät aiheuttavat linnuille törmäysriskin.  

Vaikutukset luonnonvaroihin ja lähiympäristöön  
Suunnittelualueen nykyiset luonnonvarat eivät ole merkittäviä, joten asemakaavasta ei arvioida syntyvän 
merkittäviä vaikutuksia luonnonvaroihin. Asemakaavan vaikutukset lähiympäristöön arvioidaan syntyvän 
lähinnä maisemallisesta muutoksesta.  
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Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
Asemakaava-alue sijoittuu metsätalouskäytössä olevalle rakentamattomalle alueelle, jolla sijaitsee 
maankaatopaikka. Asemakaavalla ei ole vaikutuksia olevaan rakennettuun ympäristöön. 

5.3.6 Vaikutukset elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 

Vaikutukset elinkeinoelämään ja kilpailukyvyn edellytyksiin 
Asemakaavalla pyritään siihen, että Nivalan kaupungin alueelle on mahdollista sijoittua vihreän siirtymän 
mukaista teollisuustoimintaa. Rakentaminen näkyy nopeasti aluetaloudellisena vaikuttavuutena. Alueen 
toteutuminen vaikuttaa asuntojen kysyntään. Asemakaavan toteutuminen voi osaltaan vaikuttaa alueen 
kehittymiseen saaden aikaan positiivisen kierteen alueelle sijoittuvan toiminnan laajetessa myös 
naapurikuntiin.  

Vaikutukset työpaikkamäärään ja työllisyyteen  
Asemakaavalla arvioidaan olevan positiivinen mahdollistava vaikutus työpaikkamäärän, työllisyyden ja 
työpaikkaomavaraisuuden kehitykseen. Vaikutuksia muodostuu sekä rakentamisen että toiminnan aikana.  

Vaikutukset pendelöintiin ja muuttovirtoihin  
Asemakaavalla arvioidaan positiivinen vaikutus Nivalan kaupungin elinvoimaisuuteen sekä houkuttelevuuteen 
asuinpaikkakuntana johtuen työpaikkamäärien lisääntymisestä. Työpaikkamäärän kasvun myötä myös 
pendelöinnin arvioidaan lisääntyvän, ja myös muuttovirtoihin arvioidaan muodostuvan vaikutuksia.  

 

5.4 Ympäristön häiriötekijät 
Asemakaavassa osoitetusta teollisuusalueen toiminnasta sekä sen liikenteestä aiheutuu melua sekä 
hajuhaittaa. Alueella ja sen aivan välittömässä läheisyydessä ei kuitenkaan ole häiriintyvää maankäyttöä. 
Lähimmät häiriintyvät kohteet sijaitsevat valtatien 27 toisella puolella ja kaavasta niille aiheutuvia häiriöitä 
voidaan arvioida kaavan ehdotusvaiheessa melu- ja hajumallinnusten valmistuttua. Kaikkien asemakaavassa 
osoitettujen teollisuustonttien tuleva toiminta ei ole tiedossa, minkä vuoksi teollisuusalueesta ympäristölle 
aiheutuviin häiriötekijöihin liittyy jonkin verran epävarmuutta. 

5.5 Nimistö 
Asemakaavassa esitetään uusia katualueita, joiden nimistö täydentyy ehdotusvaiheessa. 

  



 
 
 

 
Sweco | Kaavaselostus Teollisuuskylän asemakaavan muutos ja laajennus (Kurunpuhto) 
Työnumero 25011898 

   
  
 

39/39 

6. Asemakaavan toteutus 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Asemakaavan toteutusta ohjaa alueesta laadittu kaavakartta ja siihen liittyvät asemakaavamääräykset. 

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 
Asemakaavan toteuttaminen voidaan aloittaa kaavan saatua lainvoiman. 
Toteutuksen seuranta 

Kunnan rakennusvalvonta valvoo kaavan toteutusta. 
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Suunnitelmassa kerrotaan maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukaisesti, miten osallistuminen ja 
vuorovaikutus sekä kaavan vaikutusten arviointi tapahtuvat kaavaprosessissa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voidaan tehdä suunnittelun kuluessa tarkistuksia ja täydennyksiä 
tarpeen mukaan. 
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Kaavan nimi: Teollisuuskylän asemakaavan laajennus (Kurunpuhto).  

Alueelle suunnitellaan teollisuustontteja vihreän energian hankkeiden tarpeisiin.  Asemakaavan 
laatiminen on käynnistetty Nivalan kaupungin aloitteesta. 

 

1.1 Suunnittelualue 

Suunnittelualueen sijainti maanmittauslaitoksen maastokartalla sekä ortoilmakuvassa. 
 

Suunnittelualue sijaitsee näkyvällä paikalla Nivalan keskustan kaakkoispuolella, keskustan sivuitse 
kulkevan Haapajärventien (valtatien 27) varressa. Alue sijaitsee olemassa olevan teollisuuskylän 
jatkeena. 

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 60 ha. Alue rajoittuu lännessä asemakaava-alueeseen, pohjoisessa 
rautatiehen ja etelässä valtatiehen 27 ja Nivalan varalaskupaikkaan. Idässä alue rajoittuu 
metsäalueeseen.  

Alueella sijaitsee kaupungin käytössä oleva, noin 4 hehtaarin maakaatopaikka ja sen eteläpuolella noin 
7 hehtaarin aurinkovoimapuisto. Muuten kaavoitettava alue on nuorta talousmetsää. Suunnittelualueen 
maat ovat Nivalan kaupungin omistuksessa.  

 

1. Perus- ja tunnistetiedot 
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Tavoitteena on kaavoittaa teollisuustontteja aurinkovoimaa, biokaasulaitosta, sekä bio- ja 
kiertotaloustoimintaa varten olemassa olevan Nivalan Teollisuuskylän kaakkoispuolelle Kurunpuhtoon.  

2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista 
alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 24 §) mukaan tavoitteet on 
otettava huomioon siten, että edistetään niiden toteuttamista maakunnan suunnittelussa ja muussa 
alueiden käytön suunnittelussa. 

Valtioneuvosto on päättänyt valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista vuonna 2000, ja tavoitteita on 
tarkistettu 2008. Alueidenkäyttötavoitteet on uudistettu, ja uudistetut tavoitteet tulivat voimaan 
1.4.2018.  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia: 

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
2. Tehokas liikennejärjestelmä 
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

 

Tässä kaavatyössä tulee huomioida erityisesti seuraavat: 

Tavoite 1: 
Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa 
aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan 
edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle. Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja 
resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan 
rakenteeseen.  
Tavoite 2: 
Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuutta ja taloudellisuutta kehittämällä 
ensisijaisesti olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja.  
Tavoite 3:  
Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 
Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille 
herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 
Suuronnettomuusvaaraa aiheuttavat laitokset, kemikaaliratapihat ja vaarallisten aineiden 
kuljetusten järjestelyratapihat sijoitetaan riittävän etäälle asuinalueista, yleisten toimintojen alueista 
ja luonnon kannalta herkistä alueista. 
Tavoite 4: 
Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 
turvaamisesta. Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja 
ekologisten yhteyksien säilymistä. Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään 
luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä.  
Tavoite 5: 
Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tarpeisiin. 

2. Tavoitteet 
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3.1 Maakuntakaava 
Alueella on voimassa viime vuosina kolmessa vaiheessa uudistettu Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaava, joka on otettava yleiskaavaa laadittaessa huomioon. 

1. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 2.12.2013, vahvistettu 
ympäristöministeriössä ja tullut lainvoimaiseksi 2017. 

2. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 7.12.2016 ja saanut lainvoiman. 

3. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 11.6.2018 ja määrätty tulemaan 
voimaan ilman lainvoimaa maakuntahallituksessa maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla 
5.11.2018. Korkein hallinto-oikeus (KHO) on 17.1.2022 antamallaan päätöksellä hylännyt 
vaihemaakuntakaavan hyväksymistä koskevat valitukset ja 3. vaihemaakuntakaava on saanut 
lainvoiman. 

 
Ote maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta (Pohjois-Pohjanmaan liitto, 12.1.2022). 

 

Voimassa olevassa Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa suunnittelualue sijaitsee 
taajamatoimintojen alueella (A). Merkinnällä osoitetaan asumisen, palvelujen, teollisuus- ja muiden 
työpaikka-alueiden ym. taajamatoimintojen sijoittumisalue ja laajentumisalueita. 

Suunnittelualue kuuluu maaseudun kehittämisen kohdealueeseen mk-6, Kalajokilaakso. Merkinnällä mk 
osoitetaan ylikunnallisia maaseutuasutuksen alueita, joilla kehitetään erityisesti maatalouteen ja muihin 
maaseutuelinkeinoihin, luonnon- ja kulttuuriympäristöön sekä maisemaan tukeutuvaa asumista, 
elinkeinotoimintaa ja virkistyskäyttöä. 

Suunnittelualue sivuaa Kalajokilaakson valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. 

3. Suunnittelutilanne 
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Suunnittelualuetta rajaa lounaassa valtatie (vt 27) Haapajärventie. Tie toimii myös lentoliikenteen 
varalaskupaikkana, joten suunnittelualue rajautuu samalla myös tieverkkoon kuuluvan varalaskupaikan 
suoja-alueeseen (sv-2) ja sijoittuu sv-3-alueelle, jolla on voimassa lentoliikenteen varalaskupaikasta 
johtuvia rajoituksia. Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon lentoliikenteen varalaskupaikasta 
johtuvat maankäytön rajoitukset. Suunniteltaessa rakentamista alueelle tulee puolustusvoimille varata 
mahdollisuus lausunnon antamiseen. Lentoesteen muodostavista mastoista ja rakenteista on 
pyydettävä puolustusvoimien lausunto sekä ilmailulain 864/2014 158 § mukainen lausunto Trafilta 
(nykyään Traficom). 

Suunnittelualuetta rajaa koillispuolelta merkittävästi parannettava nopean henkilöliikenteen ja raskaan 
tavaraliikenteen päärata, jonka yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varauduttava nopean 
henkilöjunaliikenteen ja raskaan tavaraliikenteen edellyttämän radan rakenteen ja turvallisuuden 
parantamiseen, mm. tasoristeysten poistamiseen sekä kaksoisraiteeseen. 

Nivala kuuluu Oulun eteläisen alueen kaupunkiverkkoon (kk-3). Merkinnällä osoitetaan maakunnan 
eteläosan maaseutukaupunkien verkko, joka muodostaa Oulun eteläisen aluekeskuksen ydinalueen. 
Suunnittelumääräysten mukaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa kaupan ja muiden palvelujen, 
elinkeinoelämän, asutuksen, liikenteen ja virkistystoimintojen sijoittelussa on pyrittävä tehostamaan 
verkostokaupungin olemassa olevien yhdyskuntien alueiden käyttöä kuntien välisellä yhteistyöllä ja 
työnjaolla. 

Nivalan taajama kuuluu mineraalivarantoalueeseen (ekv-1). Merkinnällä osoitetaan sellaisia 
vyöhykkeitä, joissa on todettu merkittäviä malmi- ja mineraalivarantoja. Lisämerkinnällä -1 osoitetulla 
mineraalipotentiaalivyöhykkeellä on erityistä yhteensovittamisen tarvetta esimerkiksi asumisen, 
matkailun tai muun merkittävän alueellisen erityispiirteen kanssa. 

Lisäksi 11.10.2021 on tullut vireille Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan 
laatiminen. Kaavan valmisteluvaiheen kuulemisaineisto käsiteltiin maakuntavaltuustossa 21.6.2022 ja 
aineisto on ollut nähtävillä 8.8.-23.9.2022 välisenä aikana. Kaavaluonnoksessa alueelle ei 
varsinaisesti osoiteta uusia merkintöjä, mutta suunnittelualuetta sivuavan valtakunnallisesti arvokkaan 
maisema-alueen määräyksiä on muutettu. Valmisteluvaiheen vastineet on hyväksytty 
maakuntahallituksessa 6.5.2023 (§ 90). Kaavan ehdotusvaiheen kuuleminen ja hyväksyminen on 
ohjelmoitu vuodelle 2024.   

 
Nähtävillä ollut energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavaluonnos 21.6.2022 
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3.2 Yleiskaava 
Suunnittelualueella on voimassa Nivalan yleiskaava (hyväksytty 23.1.2014, täytäntöön pantu 24.3.2014, 
lainvoimainen 17.12.2015). 

Yleiskaavassa suunnittelualue on määritelty pääosin teollisuus- ja varastoalueeksi (T). Alue varataan 
teollisuustoiminnalle ja siihen liittyvälle varastoinnille. Alueelle saa sijoittaa myös pääkäyttötarkoitusta 
palvelevia muita tiloja kuten toimisto- ja terminaalitiloja. Kaava-alueen itäosassa radan ja Maliskylän tien 
itäpuolella olevan T- alueen käyttöönotto vaatii eritasojärjestelyjä tieliikenteen ja radan risteyskohdissa. 

Suunnittelualueen luoteisosassa on kaistale maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M). Alue varataan 
maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Muuta kuin maa- ja metsätalouteen liittyvää rakentamista 
koskee suunnittelutarveharkinta. 

Alueella sijaitseva ohjeellinen/vaihtoehtoinen tielinjaus on merkitty kulkemaan sen lounaisreunalla 
valtatietä seuraten. Tielinjauksen vierelle on osoitettu kevyen liikenteen reitti. 

Suunnittelualuetta rajaa valtatie, joka on samalla lentoliikenteen varalaskupaikka (LL). Varalaskupaikan 
suoja-alueet ulottuvat 300 m etäisyydelle lähimmän ajoradan keskilinjasta ja pituussuunnassa sen 
kummastakin päästä 750 m etäisyydelle. Koillispuolella on raideliikenteen päärata. Sekä tie että rata 
aiheuttavat alueelle oman liikenteen melualueensa (45 dB) ja mahdollisen meluesteen rakentamisen 
tarpeen (me). Junaradan vierusta on tärinäriskialuetta, jossa rakentamisen tulee perustua 
tärinämittaukseen (TÄ). 
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Vaikutusten arvioinnin lähtökohtana ovat maankäyttö- ja rakennuslain 9 §:n velvoite kaavan 
vaikutusten selvittämisestä. Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 1 §:n mukaan kaavan vaikutuksia 
selvitettäessä otetaan huomioon aikaisemmin tehdyt selvitykset sekä muut selvitysten tarpeellisuuteen 
vaikuttavat seikat, jotta voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen merkittävät välittömät ja välilliset 
vaikutukset. Vaikutuksia arvioitaessa otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. 

6.1 Arvioitavat vaikutukset 
Vaikutusten arvioinnin tarkoituksena on jo suunnittelun aikana saada tietoa suunnitteluratkaisujen 
merkityksestä ja siten parantaa lopullisen suunnitelman laatua. Asemakaavan toteuttamisen välittömiä 
ja välillisiä vaikutuksia arvioidaan suunnittelun yhteydessä (MRL 9 §, MRA 1 §). 

Kaavan laatimisen yhteydessä arvioidaan asemakaavan vaikutuksia mm. ihmisten elinoloihin, 
rakennettuun ympäristöön, luontoon, maisemaan, elinkeinoihin sekä liikenteen ja teknisen huollon 
järjestämiseen. Vaikutuksia selvitettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. 

Asemakaavan suunnittelutyöstä vastaa Sweco Finland Oy, Oulu. 

 

6. Vaikutusten arviointi 
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Nivalan kaupunki tiedottaa kaavatyön vireilletulosta, tämän osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä 
kaavaluonnoksen ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista kuulutuksella, joka julkaistaan 
kaupungin ilmoitustaululla, Nivala-lehdessä sekä kaavoituspalveluiden verkkosivuilla. 

Kaava-aineistot ovat nähtävillä teknisen toimen ilmoitustaululla sekä kaavoituspalveluiden 
verkkosivuilla. 

Kirjalliset mielipiteet tai muistutukset osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä kaavaluonnoksesta ja 
kaavaehdotuksesta toimitetaan sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@nivala.fi (linkki lähettää 
sähköpostin) tai kirjeitse osoitteeseen Nivalan kaupunki, kaavoituspalvelut, PL 10, 85501 Nivala. 

Asemakaavan valmistelusta saa lisätietoja seuraavilta henkilöiltä: 

 

Tekninen johtaja Ville Repo, Nivalan kaupunki, puh. 040 344 7301 
Maanmittausteknikko Juha Peltomaa, Nivalan kaupunki, puh. 040 344 7285 

 

Kaavaa laativa konsultti 

Kaavoitusarkkitehti Juho Bucht, Sweco Finland Oy, juho.bucht@sweco.fi, 0406241802 

 

7. Yhteystiedot 

file://///sweco.se/FI/Projects/FIOLU04/WE/20602638_Nivala_Teollisuuskylän_jatke_ak/000/C%20Suunnitelmat/OAS/kirjaamo@nivala.fi
mailto:juho.bucht@sweco.fi
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1 Työn lähtökohdat 
Liikenneselvitys on laadittu Sweco Finland Oy:ssä Nivala, Teollisuuskylän bio- 
ja kiertotalousalueen asemakaavan tueksi. Asemakaavatyön tavoitteena on 
laatia asemakaava, jolla luodaan yleiskaavaan pohjautuen alueella tontteja, 
joka mahdollistaa teollisen mittaluokan biokaasutuotantolaitoksen, vetytalouden 
sekä muiden bio- ja kiertotalouslaitosten rakentamisen. 

Asemakaavan liikenneselvityksessä tarkastellaan kaava-alueen liikenteen ja 
liikennejärjestelyjen nykytilaa ja osoitetaan niiden mahdollisia ongelmakohtia. 
Lisäksi selvityksessä esitetään liikenneverkon mahdollisia 
kehittämistoimenpiteitä, jotka tukevat asemakaavan tavoitteita ja edistävät 
samalla liikenteen turvallisuutta ja sujuvuutta alueella.  

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 64 ha (kuva 1.). Alue rajoittuu luoteessa 
asemakaava-alueeseen, jossa on teollisuutta, koillisessa rautatiehen ja 
lounaassa valtatiehen 27 ja Nivalan varalaskupaikkaan. Kaakossa/etelässä alue 
rajoittuu metsäalueeseen. Alueella on voimassa yleiskaava, mutta ei 
asemakaavaa.  

 

Kuva 1 Suunnittelualue. 
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